
Algemeen

Gegevens onderneming

Vierde faillissementsverslag (eindverslag) in het faillissement van: 
Duo-Bouw B.V.           
De Hooge Akker 15
5661 NG Geldrop 

Activiteiten onderneming

Duo-Bouw B.V. exploiteerde een bouwbedrijf, die zich met name richtte op verbouw en 
onderhoudswerkzaamheden in opdracht van particulieren en instellingen. 

Omzetgegevens

- 2011: € 785.888,-
- 2012: € 570.123,-
- 2013: tot op heden geen stukken overgelegd
- 2014: tot op heden geen stukken overgelegd

Personeel gemiddeld aantal

Een personeelslid ten tijde van het faillissement, drie personeelsleden in jaar voor 
faillissement. 

Saldo einde verslagperiode

€ 3.776,45

Verslagperiode

12 januari 2016 t/m 30 juni 2016 

Bestede uren in verslagperiode

5 uren en 48 minuten.

Bestede uren totaal

45 uren en 54 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004637:F001

09-12-2014

mr. PPM van der Burgt

Curator: mr. C.W.H.M. Uitdehaag

Insolventienummer: F.01/14/960

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Disclaimer:
Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als bedoeld in 
artikel 73a Fw. Met het verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo zorgvuldig 
mogelijk te informeren over de voortgang in het faillissement. De curator staat echter 
niet in voor de volledigheid of de juistheid van de in het verslag opgenomen informatie. 
Niet uitgesloten is, dat de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel 
dat bepaalde informatie in dit stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit 
verslag kunnen om die reden geen rechten worden ontleend. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 25 mei 2007. Het geplaatste kapitaal van 
de vennootschap bedraagt € 18.000,-. Volgens de oprichtingsakte heeft volstorting 
plaatsgevonden middels inbreng van activa in de vennootschap door Duo-Bouw 
Holding B.V. (zie hierna onder punt 7.4).
 
Aandeelhouder respectievelijk bestuurder van Duo-Bouw B.V. betreft Duo-Bouw 
Holding B.V., de Hooge Akker 15 te Geldrop (handelsregisternummer 811323961). Van 
laatstgenoemde vennootschap zijn de aandeelhouders Heesakkers Holding B.V. te 
Geldrop (handelsregisternummer 17150481) en Hanegraaf Holding B.V. te Geldrop 
(handelsregisternummer 17150483). Laatstgenoemde aandeelhouders zijn ook 
bestuurders van Duo-Bouw Holding B.V.  

1.2 Winst en verlies

- 2011: € 40.511,- 
- 2012: - € 42.160,-
- 2013: tot op heden geen stukken overgelegd
- 2014: tot op heden geen stukken overgelegd

1.3 Balanstotaal

- 2011: € 215.647,-
- 2012: € 136.891,-
- 2013: tot op heden geen stukken overgelegd
- 2014: tot op heden geen stukken overgelegd

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de (indirect) bestuurders is per faillissementsdatum geen sprake 
van lopende procedures.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Per faillissementsdatum was sprake van een aantal lopende verzekeringen, bestaande 
uit een ziekteverzuimverzekering, Wegam-verzekering, rechtsbijstandverzekering, Car-
verekering, aansprakelijkheidsverzekering en goederen-/inventarisverzekering. Alle 
lopende verzekeringen werden met toestemming van de rechter-commissaris in het 
faillissement beëindigd, althans opgezegd, zulks met uitzondering van de 
goederen-/inventarisverzekering. Laatstgenoemde verzekering wordt vooralsnog 
voortgezet, een en ander totdat verkoop van de betreffende activa door de curator heeft 
plaatsgevonden.  

1.6 Huur

Onroerende zaken 
Gefailleerde huurde bedrijfsruimte in het aan Duo-Bouw Holding B.V. in eigendom 
toebehorende pand aan de Hooge Akker 15 te Geldrop. Volgens opgave van de 
bestuurders werd de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden reeds vóór 
faillissementsdatum beëindigd. De activa van gefailleerde (bedrijfsinventaris; voorraad) 
bevindt zich in een door één van de bestuurders gehuurde loods aan de Spaarpot 30b 
te Geldrop. 

Roerende zaken 
Er is geen sprake van huur van roerende zaken. 

1.7 Oorzaak faillissement

De curator besprak met de bestuurders de oorzaken van het faillissement. Vooralsnog 
merkt de curator hierover het volgende op. 

Duo-Bouw B.V. heeft volgens de bestuurders sedert de bouwcrisis te maken met een 
steeds verder teruglopende omzet. In 2009 was sprake van een motorongeval van één 
van de bestuurders; als gevolg daarvan kon hij niet meer volledig worden ingezet. 
Voorts is sprake van een aantal faillissementen van opdrachtgevers, als gevolg 
waarvan vorderingen moesten worden afgeschreven (in totaal circa € 130.000,-). Door 
deze ontwikkelingen is de vennootschap in liquiditeitsproblemen geraakt, aldus de 
bestuurders. In de aanloop naar het faillissement werden lopende projecten nog 
afgemaakt. Een laatste grote aanbesteding via een belangrijke opdrachtgever ging aan 
de neus van Duo-Bouw B.V. voorbij. Alstoen bestonden geen perspectieven meer, aldus 
de bestuurders. Bij aandeelhoudersbesluit van 3 december 2014 werd besloten het 
faillissement van de vennootschap aan te vragen.

De curator zal nog nader onderzoek instellen naar de oorzaken van het faillissement, 
met name omdat tot op heden volstrekt onduidelijk is welke omzetten in 2013 en 2014 
werden gerealiseerd (de bestuurders hebben daarvan tot op heden geen digitale 
boekhouding overgelegd). De auditfiles over 2013 en 2014 werden alsnog overgelegd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Eén personeelslid.    

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Drie personeelsleden. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Aan het personeelslid werd ontslag aangezegd met toestemming van de rechter-
commissaris in het faillissement bij brief van 12 december 2014

2.4 Werkzaamheden

N.v.t.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Per faillissementsdatum is de vennootschap niet gerechtigd tot de eigendom van één of 
meerdere onroerende zaken.   

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft bedrijfsmiddelen aangetroffen, bestaande uit schragen, stelprofiels, 
kruiwagens, betonmolens, heftruck, zaagmachines en diverse gereedschappen. Deze 
zaken bevinden zich in een door één van de bestuurders (Heesakkers) gehuurde loods 
te Geldrop. De betreffende bedrijfsmiddelen werden niet verpand aan derden. De 
curator heeft de verkoop van de betreffende activa ter hand genomen. Verkoop zal 
plaatsvinden middels een zogenaamde onderhandse online verkoop door Het 
Nederlands Veiling Instituut te Loon op Zand. De onderhandse online verkoop heeft 
inmiddels plaatsgevonden. 

Transportmiddelen:
De curator heeft geen transportmiddelen aangetroffen. Uit de administratie is hem 
gebleken, dat een Mercedes bus Sprinter (bouwjaar 1999) en een aanhangwagen kort 
vóór faillissementsdatum werden verkocht en geleverd aan een derde. De curator 
onderzoekt deze transacties. Zowel de Mercedes bus Sprinter als de aanhangwagen 
had volgens opgave van de bestuurders defecten (Mercedes bus Sprinter defecte 
versnellingsbak; aanhangwagen defecte achteras). Om die reden zou besloten zijn om 
de betreffende vervoermiddelen te verkopen. Er is, zo is de curator gebleken, een reële 
opbrengst gerealiseerd.     

Verkoopopbrengst
N.v.t.  

Boedelbijdrage
N.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft getracht om tot onderhandse verkoop van de activa te komen. Dat 
heeft niet geleid tot bruikbare biedingen. Met toestemming van de rechter-commissaris 
in het faillissement werd een onderhandse online veiling opgestart. Er is een 
verkoopopbrengst gerealiseerd ad € 11.958,43, inclusief BTW. Daarop strekken nog in 
mindering de gemaakte veilingkosten. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De betreffende activa werden niet verpand aan derden. Een boedelbijdrage is derhalve 
niet aan de orde. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst diende tot op heden vorderingen in van in totaal 
€ 64.592,--.    

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft bescheiden voorraden aangetroffen, waaronder houten latten en 
balken, profielen, isolatiemateriaal, metselstenen, bevestigingsmaterialen, enkele 
retourkozijnen, enkele zakken voegmortel en zilverzand. De betreffende voorraden 
werden opgeslagen in een door één van de bestuurders (Heesakkers) gehuurde loods 
te Geldrop. De betreffende voorraden werden niet verpand aan derden. De curator heeft 
de verkoop van de activa ter hand genomen. 

Volgens opgave van de bestuurders is geen sprake van onderhanden werk. Alle gedane 
werkzaamheden zouden zijn uitgefactureerd.    

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Met toestemming van de rechter-commissaris werd een onderhandse online-veiling 
opgestart. Er is een verkoopopbrengst gerealiseerd ad € 1.045,44 inclusief BTW. Daarop 
strekken nog in mindering de gemaakte veilingkosten.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nu de betreffende activa niet werden verpand aan derden, is een boedelbijdrage niet 
aan de orde. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De door de curator aangetroffen overige activa hebben betrekking op immateriële 
activa, zoals handelsnaam, klantenbestand e.d. Tot op heden is geen interesse getoond 
voor aankoop van deze activa.  

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders is geen sprake van vorderingen op debiteuren. Alle 
facturen zouden zijn voldaan. De curator zal dit via de administratie van gefailleerde 
verifiëren. Op basis van de administratie zal voorts worden nagegaan of sprake is van 
vorderingen uit hoofde van rekening-courant verhoudingen met gefailleerde. De curator 
beschikt niet over de administratie over 2014. Uit de boekhouding 2013 blijkt van 
vorderingen uit hoofde van rekening-courant verhoudingen op Duo-Bouw Holding B.V., 
per 31-12-2013 groot € 16.377,-. De curator heeft de bestuurder daarmee 
geconfronteerd.   

De vordering op debiteur De Eenbes werd geincasseerd (€ 1.537,55).   

Er is voorts sprake van een vordering op R&B Web B.V. te Tegelen ad 
€ 3.606,67. Deze vennootschap is gefailleerd, doch de bestuurder zou zich garant 
hebben gesteld voor betaling van de vordering. De curator heeft de debiteur 
aangeschreven tot betaling. 

Verslag 4:
Er blijkt geen sprake van een vordering op Duo-Bouw Holding B.V. De curator is 
gebleken, dat op 20 september 2014 door Duo-Bouw Holding B.V. op de bankrekening 
van gefailleerde werd gestort een bedrag ad € 40.000,- in het kader van een door de 
Rabobank Dommelstreek verstrekte herfinanciering. Daarmee is de per 31 december 
2013 bestaande vordering geworden tot een schuld, per faillissementsdatum groot € 
19.638,60. 

De vordering op de bestuurder van R&B Web B.V. kan niet worden geïncasseerd. 
Onderzoek leerde de curator, dat deze bestuurder geen enkel verhaal biedt.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Verhaalsonderzoek bestuurder R&B Web B.V.; correspondentie bestuurder; studie 
rekening-courant verhouding Duo-Bouw Holding B.V.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Duo-Bouw B.V. onderhoudt een bankrelatie met de Rabobank Dommelstreek. Per 
faillissementsdatum is sprake van een creditsaldo ad € 58,83. De curator heeft de 
Rabobank verzocht dit bedrag over te boeken naar de faillissementsrekening. 

De curator is gebleken, dat kort vóór faillissementsdatum een herfinanciering heeft 
plaatsgevonden, waarbij Duo-Bouw B.V. is ontslagen uit de hoofdelijke 
aansprakelijkheid ter zak een door de Rabobank aan Duo-Bouw Holding B.V. 
respectievelijk Duo-Bouw B.V. verstrekte (hypothecaire) geldlening. De curator 
onderzoekt nog de inhoud van de aldus met de Rabobank gemaakte afspraken. 

Verslag 4:
In het kader van de herfinanciering werd door Duo-Bouw Holding B.V. een bedrag ad € 
40.000,- gestort op de bankrekening van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leaseovereenkomsten. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Per faillissementsdatum is geen sprake van zekerheden van de Rabobank 
Dommelstreek.    

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Door één leverancier werd een eigendomsvoorbehoud geclaimd met betrekking tot 
geleverde onderdelen. Die onderdelen heeft de curator niet aangetroffen.    

5.7 Retentierechten

Tot op heden werden geen retentierechten geclaimd.   

5.8 Reclamerechten

Er werden door derden geen reclamerechten geclaimd.  

5.9 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn per faillissementsdatum stilgelegd, nu geen 
sprake meer was van lopende projecten.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake van doorstart van de activiteiten van de vennootschap. De activa van 
de vennootschap zullen worden verkocht middels een onderhandse online veiling.   

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bestuurders hebben aan de curator tot op heden slechts de brondocumenten 
overgelegd. Ondanks herhaaldelijk verzoek werd tot op heden geen digitale 
administratie overgelegd. Over het boekjaar 2013 ontbreekt de jaarrekening. Volgens 
opgave van de bestuurders zou de accountant (J. van de Winkel B.V. te Geldrop) 
weigeren de betreffende administratie beschikbaar te stellen. De accountant heeft de 
auditfiles over de boekjaren 2011 tot en met 2013 overgelegd. 2014 werd tot op heden, 
ondanks aanmaningen van de curator, niet overgelegd. De curator heeft de bestuurders 
een laatste termijn gesteld. De auditfiles 2014 werden alsnog overgelegd. De curator 
bestudeert deze.     

Verslag 4:
Nadere bestudering van de auditfiles 2014 leverde geen bijzonderheden op. Naar de 
mening van de curator is voldaan aan de administratieverplichting.    

7.2 Depot jaarrekeningen

- 2010: gedeponeerd op 16-08-2011 (tijdig);
- 2011: gedeponeerd op 31-08-2012 (tijdig);
- 2012: gedeponeerd op 15-08-2013 (tijdig);
- 2013: tot op heden niet gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De accountant van de vennootschap betreft Administratie/advieskantoor J. van de 
Winkel B.V. te Geldrop. Bij de jaarrekeningen zijn geen accountantsverklaringen 
gevoegd (vrijstelling voor kleine vennootschappen). 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De oprichting van de vennootschap heeft plaatsgevonden op 25 mei 2007. Een 
eventuele vordering ter zake volstorting aandelen is dan ook inmiddels verjaard, gelet 
op de verjaringstermijn van vijf jaren. Volgens de oprichtingsakte heeft volstorting 
plaatsgevonden door inbreng van activa door Duo-Bouw Holding B.V. De curator heeft 
geen activalijst ter zake de inbreng aangetroffen. De inbrenglijst, voorzien van 
accountantsverklaring werd alsnog overgelegd door de accountant van de 
vennootschap. Daaruit blijkt, dat de aandelen werden volgestort middels inbreng van 
activa. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in de komende periode aan de hand van de administratie een onderzoek 
instellen naar de vraag of al dan niet sprake is geweest van onbehoorlijke 
taakvervulling door de bestuurders. De curator heeft dit nog in onderzoek.    

Verslag 4:
Uit het onderzoek in de administratie van gefailleerde is niet gebleken van 
onbehoorlijke taakvervulling door de bestuurders. 

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt in de komende periode of sprake is geweest van paulianeus 
handelen, voorafgaand aan het faillissement. De curator heeft dit nog in onderzoek.

Verslag 4:
Uit onderzoek in de administratie van gefailleerde is niet gebleken van paulianeus 
handelen.   

7.7 Werkzaamheden

Studie grootboekrekeningen 2013 en 2014. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden werden geen boedelvorderingen ingediend. Er zal naar verwachting in 
ieder geval een boedelvordering ontstaan in verband met de overname van 
loonverplichtingen door het UWV. Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad 
€ 7.234,41 in verband met toepassing van de loongarantieregeling. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

 De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 64.592,--. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van in totaal € 6.670,66.  

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er hebben zich 11 crediteuren met een concurrente vordering bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

In totaal is er een bedrag aan concurrente vorderingen bij de curator ingediend: 
€ 19.627,28 (voorlopig erkend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is volledig afgewikkeld. Slechts een gedeelte van de 
boedelvorderingen zullen kunnen worden voldaan. Een afwikkeling ex artikel 16 Fw is 
geïndiceerd. 

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

Crediteurenadministratie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 4:
Het faillissement is volledig afgewikkeld. Een concept financieel eindverslag zal bij de 
Rechtbank worden ingediend. Naar verwachting kan het faillissement in de tweede helft 
van 2016 worden afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak

Verslag 4:
N.v.t. Een eindverslag alsmede concept financieel eindverslag zal bij de Rechtbank 
worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Rapportage.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 1


